
 

 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятидесятое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

16 февраля 2023 года         № 391 

г. Котовск 
 

Об исполнении прогнозного плана (программы)  

приватизации муниципального имущества города Котовска  

Тамбовской области в 2022 году 

 

Рассмотрев отчет об исполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества города Котовска Тамбовской области 

в 2022 году, представленного администрацией города, учитывая заключение 

постоянных комиссий городского Совета, 
 

Котовский городской Совет народных депутатов решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества города Котовска Тамбовской области 

на 2022 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/). 

 

 

       

     Глава Председатель Котовского 

      города Котовска городского Совета народных 

депутатов 

                 А.М.Плахотников                             А.В.Кочетков 

 



Приложение 

к решению пятидесятого заседания Котовского 

городского Совета народных депутатов 

седьмого созыва от 16.02.2023 №391 

Отчет 

об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Котовска 

Тамбовской области за 2022 год 

 

Перечень объектов недвижимого и движимого имущества,  

которые находились в муниципальной собственности и подлежали приватизации в 2022 году 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес объекта Площадь 

объекта, 

кв.м 

Решение об условиях 

приватизации, дата, №, 

способ приватизации 

Начальная 

Цена 

(с НДС), 

руб. 

Фактическая 

цена 

(с НДС), 

руб. 

Примечание 

1 
Здание химической 

лаборатории, 

68:25:0000001:275 

ул. Советская, д. 

2а 
130,0 

Решение не принималось - - Проводится работа по 

оценке рыночной 

стоимости объекта 

недвижимости 

2 

Здание сарая, 

68:25:0000049:2281 

ул. Советская, д. 

2а 
73,3 

Решение не принималось - - Проводится работа по 

оценке рыночной 

стоимости объекта 

недвижимости 

3 

Здание сарая, 

68:25:0000049:2278 

ул. Советская, д. 

2а 
15,7 

Решение не принималось - - Проводится работа по 

оценке рыночной 

стоимости объекта 

недвижимости 



4 Автоцистерна АЦ-

9-5337 на базе 

МАЗ-5334 

  

Решение не принималось - - Проводится работа по 

оценке рыночной 

стоимости 

5 

Здание 

лаборатории, 

68:25:0000046:148 

ул. Октябрьская, 

д. 8И 
77,2 

Решение не принималось - - Постановление № 1152 от 

27.10.2022г. «О передаче 

муниципального 

недвижимого имущества в 

безвозмездное пользование 

Тамбовскому областному 

государственному 

бюджетному учреждению 

"Тамбовская районная 

станция по борьбе с 

болезнями животных"с 01 

ноября 2022 по 30 сентября 

2023 

6 

Часть № 4 здания, 

68:25:0000044:198 

ул. Октябрьская, 

д. 8Ж 
91,7 

Решение Котовского 

городского Совета народных 

депутатов седьмого созыва от 

29.09.2022 № 341«Об 

условиях приватизации части 

№ 4 здания и земельного 

участка, расположенных по 

адресу: Тамбовская область, 

город Котовск, улица 

Октябрьская, дом 8Ж», 

продажа муниципального 

имущества посредством 

публичного предложения 

922188,00 876 078,60 Исполнено 

(проведен 1 аукцион, 

1 продажа муниципального 

имущества посредством 

публичного предложения) 

7 Сушилка для леса, ул. Октябрьская, 56,8 Решение Котовского 424 715,00 424 715,00 Исполнено 



68:25:0000046:259 дом 11Е городского Совета народных 

депутатов седьмого созыва от 

25.05.2022 № 306 «Об 

условиях приватизации 

сушилки для леса и 

земельного участка, 

расположенных по адресу: 

Тамбовская область, город 

Котовск, улица Октябрьская, 

дом 11Е», аукцион 

(проведен 1аукцион) 

 

8 

Часть № 3 

административного 

здания, 

68:25:0000023:109 

ул. Набережная, 

дом 5Б 
153,7 

Решение Котовского 

городского Совета народных 

депутатов седьмого созыва от 

25.05.2022 № 304«Об 

условиях приватизации части 

№ 3 административного 

здания и земельного участка, 

расположенных по адресу: 

Тамбовская область, город 

Котовск, улица Набережная, 

дом 5Б», аукцион 

1 595 807,00 1 595 807,00 Исполнено 

(проведен 1аукцион) 

 

9 Мусоровоз МК-

4451-38 на шасси 

КАМАЗ 65115-42, 

VIN 

X89445138G0AA30

01   

Решение Котовского 

городского Совета народных 

депутатов седьмого созыва от 

28.07.2022 № 327 «О даче 

согласия на приватизацию 

муниципального движимого 

имущества мусоровоза МК-

4451-38 на шасси КАМАЗ 

65115-42, 

VINX89445138G0AA3001, 

закрепленного на праве 

оперативного управления за 

Муниципальным бюджетным 

1 604 000,00 1 844 600,00 Исполнено 

(проведен 1аукцион) 

 



учреждением «Городское 

хозяйство», аукцион 

10 Мусоровоз МКМ-

4704 на шасси 

КАМАЗ 65115-62, 

VIN 

Х89154704D0AA31

36 
  

Решение Котовского 

городского Совета народных 

депутатов седьмого созыва от 

28.07.2022 № 326 «О даче 

согласия на приватизацию 

муниципального движимого 

имущества мусоровоза МКМ-

4704 на шасси КАМАЗ 

65115-62, 

VINХ89154704D0AA3136, 

закрепленного на праве 

оперативного управления за 

Муниципальным бюджетным 

учреждением «Городское 

хозяйство», аукцион 

1 065 000,00 1 065 000,00 Исполнено 

(проведен 1аукцион) 

 

11 

Нежилое 

помещение № 

268:25:0000043:121 

ул. Кирова, д. 8 500,8 

 

Решение Котовского 

городского Совета народных 

депутатов седьмого созыва от 

28.07.2022 № 328«Об 

условиях приватизации 

нежилого помещения №2, 

расположенного по адресу: 

Тамбовская область, город 

Котовск, улица Кирова, дом 

8», продажа муниципального 

имущества посредством 

публичного предложения 

3 567 215,00 - Проведено: 1 аукцион, 

1 продажа муниципального 

имущества посредством 

публичного предложения 

(продажа признана 

несостоявшейся, так как до 

окончания приема заявок 

не было подано ни одной 

заявки на участие) 

Необходимо провести 

очередную оценку 

рыночной стоимости 

объекта 

12 Столярная 

мастерская, 

68:25:0000046:474 

ул. Октябрьская, 

д. 11Г 
467,8 

 

Решение Котовского 

городского Совета народных 

депутатов седьмого созыва от 

27.01.2022 № 249«Об 

1 751 270,00 1 751 270,00 Исполнено 

(проведен 1аукцион) 

 



условиях приватизации 

столярной мастерской и 

земельного участка, 

расположенных по адресу: 

Тамбовская область, город 

Котовск, улица Октябрьская, 

дом 11Г», аукцион 

13 Нежилое здание, 

68:25:0000046:107 

ул. Октябрьская, 

д. 8В/1 
9,4 

Решение Котовского 

городского Совета народных 

депутатов седьмого созыва от 

27.01.2022 № 248 решения 

«Об условиях приватизации 

нежилых зданий и 

земельного участка, 

расположенных по адресу: 

Тамбовская область, город 

Котовск, улица Октябрьская, 

дом 8В», аукцион 

259 870,00 259 870,00 Исполнено 

(проведен 1аукцион) 

 

 14 

Нежилое здание, 

68:25:0000046:149 

ул. Октябрьская, 

д. 8В 
27,2 

ИТОГО: 11 190 065,00 7 817 340,60 
 

 

 


	‎C:\Users\user\Downloads\На публикацию  сайт\391 решение об исп прогноз плана\391 Решение об исп прогнозного плана.DOC‎
	‎C:\Users\user\Downloads\На публикацию  сайт\391 решение об исп прогноз плана\приложение.docx‎

